
  

 

 

 

Protokół  

z Posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

Stowarzyszenia Absolwentów Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu, 

w dniu 11 kwietnia 2022 roku 

Sprawozdanie Komisji za okres od 1 stycznia 2016 roku do 31 grudnia 2021 

roku 

 

 

Komisja Rewizyjna powołana na kadencję 2016-2020 działała w następującym 

składzie: 

Przewodnicząca: Prof. dr hab. Ewa Flaczyk   

      Członkowie:   Dr inż. Jan Dudziński, zmarł w 2020 roku   

       Dr inż. Włodzimierz Kołodziejczak  

 

Po zapoznaniu się z dokumentacją finansową (bilans, rachunek zysków i strat, 

sprawozdania GUS, CIT-8) Stowarzyszenia Absolwentów oraz sprawozdaniem Zarządu 

Stowarzyszenia, a także na podstawie bezpośredniego uczestnictwa w posiedzeniach 

Prezydium Zarządu i zebraniach Zarządu, Komisja Rewizyjna stwierdziła, że: 

 

stan konta w dniu 31.12.2015 (rozpoczęcie kadencji) wynosił 31 445,50 zł i wzrósł do 34 

066,31 zł na dzień 31.12 2016 roku, 

stan konta w dniu 31.12.2017 wynosił 78 480,73 zł, co stanowiło wzrost o 44 414,42 zł, 

stan konta w dniu 31.12.2018 roku wynosił 158 491,21 zł, 

stan konta w dniu 31.12.2019 roku wynosił 74 182,73 zł, 

stan konta w dniu 31.12.2020 roku wynosił 48 473,27 zł, 

stan konta w dniu 31.12.2021 roku wynosił 54 317,44 zł, co stanowi wzrost o kwotę 22 

871,94 zł, w porównaniu ze stanem początkowym w dniu 31.12.2015 roku. Ten fakt 

świadczy o dużej skuteczności Zarządu SA w pozyskiwaniu darczyńców. Darczyńcami 

Stowarzyszenia Absolwentów były nadleśnictwa Lasów Państwowych z całej Polski, 

przedsiębiorstwa i osoby fizyczne. 

 

Zgromadzone środki zostały przeznaczone na realizację niektórych faktur 

dotyczących Domu Absolwenta i Muzeum UPP, w tym na przygotowanie nowej 

ekspozycji. Kolejne środki przeznaczono na  przygotowanie i wydruk publikacji Śladami 



absolwentów studiów rolniczo-leśnych w Poznaniu, obchody Dnia Absolwenta i bieżącą 

działalność Stowarzyszenia. 

 

Dokumentacja działalności finansowej była i jest prowadzona prawidłowo. 

Posiedzenia Zarządu i Prezydium Zarządu Stowarzyszenia odbywały się zgodnie ze 

Statutem Stowarzyszenia. 

Komisja z uznaniem odnosi się do działań Zarządu w trzech wytyczonych przez 

Zarząd kierunkach: na polu organizacyjnym, zacieśnienia współpracy z macierzystą 

Uczelnią oraz w zakresie działań na rzecz absolwentów.   

Do osiągnięć na pierwszym polu działalności należy zaliczyć modernizację strony 

internetowej Stowarzyszenia, aktualizację wykazu członków i ich zapis cyfrowy oraz 

korektę deklaracji poprzez wprowadzenie stosownych zapisów spełniających wymogi 

ochrony danych osobowych. Do tych osiągnięć należy zaliczyć również nawiązanie 

współpracy ze stowarzyszeniami z innych uczelni oraz z Ośrodkiem Kultury Leśnej w 

Gołuchowie i Muzeum Rolnictwa w Szreniawie. Komisja podziela troskę Zarządu 

Stowarzyszenia o znalezienie sposobu zwiększenia współpracy pomiędzy 

Stowarzyszeniem a absolwentami. 

Dobrze układała się współpraca Stowarzyszenia z macierzystą Uczelnią. Na 

szczególne uznanie zasługuje aktywność Zarządu Stowarzyszenia Absolwentów w 

zakresie przygotowań obchodów 100-lecia studiów rolniczo-leśnych w 2018 roku. 

Ponadto Stowarzyszenie podjęło się wydania własnym sumptem  w 2019 roku 

pamiątkowej publikacji Śladami absolwentów studiów rolniczo-leśnych w Poznaniu, w 

której zamieszczono sylwetki 66 nieżyjących już praktyków. Jednocześnie nadal jest 

kontynuowane zbieranie informacji o wybitnych absolwentach Uczelni, którzy zasłużyli 

się w różnych obszarach praktyki, polityki itp., co zaowocuje kolejnym tomem tej 

pamiątkowej i jakże potrzebnej publikacji.  Koszty tej publikacji w kwocie około 15 000 zł 

za 500 egzemplarzy pochodziły głównie z darowizn. 

Na szczególne uznanie zasługuje inicjatywa i aktywne uczestnictwo Zarządu 

Stowarzyszenia  w aktywizacji absolwentów w celu wsparcia finansowego remontu 

budynku hodowli lasu przy ul. Wojska Polskiego 69,  celem przekształcenia go w Dom 

Absolwenta, do którego przeniesione zostało także Muzeum Uniwersytetu 

Przyrodniczego. Ponadto, w wyremontowanym budynku znajduje się siedziba Fundacji 

Uniwersytetu i Rady Uczelni. 

Wyjątkowym osiągnięciem Stowarzyszenia Absolwentów, wg Komisji Rewizyjnej, 

było zorganizowanie Dnia Absolwenta w dniu 10 października 2019 roku. W tym dniu, po 

porannej mszy, w trakcie której wspominano zmarłych absolwentów, w najbliższym 

otoczeniu Domu Absolwenta posadzono srebrzystą lipę. Została ona posadzona na 

pamiątkę jubileuszu 100-lecia studiów rolniczo-leśnych. Ponadto w tym dniu została 



otwarta, w odrestaurowanym  budynku, nowa, nowoczesna ekspozycja Muzeum 

Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu przy dużym współudziale Stowarzyszenia 

Absolwentów. Na sesji w Kolegium Rungego wysłuchano kilku referatów. Była również 

możliwość rozmowy przy wspólnym poczęstunku. 

Komisja uważa, że Zarząd Stowarzyszenie powinien powrócić do inicjatywy 

stworzenia i wdrożenia wraz z Biurem Promocji Zawodowej Absolwentów i Studentów  

"Biuro Karier"  - programu "Mentor- Absolwent VIP". Jest to potrzebna inicjatywa, której 

realizację przerwała ogólnoświatowa pandemia Covid-19. Celowe jest także nawiązanie 

współpracy z Samorządem Studenckim w celu promowania Stowarzyszenia wśród 

studentów i pozyskiwania nowych członków SA spośród Absolwentów UPP, 

bezpośrednio po zakończeniu przez nich studiów licencjackich.  

Wyrazy uznania należą się Prezesowi Stowarzyszenia, mgr Piotrowi Grygierowi, 

który niestrudzenie przedstawiał idee Stowarzyszenia w Senacie Uniwersytetu i we 

wszystkich Wydziałach. Współpracował także z Rektorami UP i jako Zarząd 

Stowarzyszenia nawiązał kontakt ze Stowarzyszeniami Absolwentów innych uczelni 

poznańskich. 

 

Na tym posiedzenie Komisji zakończono. 

 

 

Za Komisję 

                                 Przewodnicząca  KR                                               

 

 

                                                              Ewa Flaczyk                                             

 

 

 

 

 


